
 

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 Číslo smlouvy objednatele: DOD20190693 

 Číslo smlouvy zhotovitele: PS – 19 - 49 

 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:   Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:    Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma:   akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:    61974757 

DIČ:   CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu:   5708761/0100 

zastoupen:   xxx, ředitelem úseku technického  

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxx 

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

Zhotovitel:    PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:   Opavská 6230/29a, 708 00 Ostrava Poruba 

právní forma:   s.r.o. 

zapsaná v obch. rejstříku: Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29685 

IČ:                     27787443 

DIČ:                  CZ27787443 

bankovní spojení:    RaiffeisenBank, a.s. 

číslo účtu:    489110036/5500 

zastoupen:   Ing. arch. Davidem Kotkem, jednatelem 

kontaktní doručovací adresy: viz. sídlo 

fax:   -- 

e-mail:   xxx 

písemné doručení:   viz. sídlo 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

II. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.8.2019 Smlouvu o dílo č. sml. objednatele 

DOD20190693, č. sml. zhotovitele: PS_19_49, jejímž předmětem je provedení díla – konkrétně 

zpracování 3 variant studie proveditelnosti (SP) a projektové dokumentace „PD-Estetizace 

zastávky Karolína II“ (PD) (dále též jen „Smlouva“).  

2. Na základě vybraného řešení zastřešení byl proveden návrh efektivní nosných základových 

konstrukcí. Pro ukotvení skořepinové konstrukce byly zvoleny železobetonové patky v osové rozteči 

7,3m. Po prověření jejich lokalizace ve vymezeném prostoru stavby bylo zjištěno, že vzhledem 

k potřebným dimenzím patek nebude možno vyhovět prostorovým požadavkům správců inženýrských 

sítí, zejména teplovodem (Veolia) a kanalizací (OVAK). Následně zhotovitel vypracoval alternativní 

návrh založení na železobetonové desce, toto řešení opětovně zhotovitel projedná s dotčenými správci 

sítí, které mohou být v kolizi (Veolia, OVAK, Ostravské komunikace)  
2a - v případě jejich souhlasu, bude zhotovitel pokračovat v práci na projektové dokumentaci. 

Předpoklad vydání stanovisek dotčených správců sítí k PD do 30.6.2021 

Vypracování PD do 31.8.2021 



 

2b – v případě nesouhlasu je třeba konstatovat, že záměr nelze realizovat ve stávající (schválené) podobě 

a je třeba navrhnou jiné řešení, např. Zastřešení celého prostoru zastávky, které nebude vyžadovat tak 

masivní založení.  V případě, že se bude pokračovat dle bodu 2b) bude znovu vypracován harmonogram 

prací na projektové dokumentaci, který bude zahrnovat: 

 Studii – návrh varianty a projednání s dotčenými správci sítí 

 Projektovou dokumentaci 

Z výše uvedených důvodů a v souvislosti, že nastaly skutečnosti, které nemohly být předjímány, se 

zhotovitel a objednatel dohodli na změně termínu dokončení PD. 

III. Předmět dodatku 

 

1.  Dnem účinnosti tohoto dodatku se ruší dosavadní znění čl. V. odst. 1. a odst. 2 

Smlouvy a nově se nahrazují tímto zněním: 

 

V. Dodací podmínky 

 

1. a) Termín předání SP vybrané objednatelem: do 20.12.2019 

b) Termíny zpracování PD:  

1.1. Zahájení prací na PD v 7. týdnu 2021 

1.2. Rozeslání PD DUR+DSP na dotčené orgány státní správy (DOSS) a správce sítí (SS) do 

31.8.2021 

1.3. Předání PD DPS objednateli do 12 týdnů od povolení společného řízení 

 

2. Místem předání díla se sjednává Dopravní podnik Ostrava a.s., technický úsek, OC LASO, 

Masarykovo náměstí 15, 70200, Ostrava – Moravská Ostrava, přičemž předání bude provedeno 

osobně. Ve vztahu k PD DUR+DSP dle čl. V odst.  1 písm. b), bod 1.2. smluvní strany sjednávají, 

že předáním a dnem DUZP se rozumí den podání PD DUR+DSP pro vyjádření příslušným DOSS 

a SS. Současně smluvní strany sjednávají, že termíny a lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto 

článku smlouvy se automaticky prodlužují o dobu, po kterou zhotovitel objektivně nebude moci 

pracovat na jakékoliv fázi díla z důvodu vyšší moci, a to zejména včetně případné epidemie a 

v souvislosti s ní přijatých opatření a omezení, či včetně nepříznivých klimatických podmínek 

(z důvodu kterých např. nebude možné včas provést potřebná měření a průzkumy). 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění 

zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje bez zbytečného prodlení informovat 

zhotovitele na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu 

dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 

 

V Ostravě dne _________    V Ostravě dne _________ 



 

 

 

 

Objednatel:                       Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________                      _________________________________ 

Xxx        Ing. arch. David Kotek 

ředitel úseku technického    jednatel   


